PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2013 г. № 1232
О состоянии работы с обращениями граждан в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска
В комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска проводится определённая работа по рассмотрению обращений граждан.
В ходе проверки были обнаружены недостатки при оформлении регистрационных журналов учета. Даны рекомендации по ведению контрольно-регистрационных карточек, по сокращению сроков рассмотрения обращений граждан. Нарушений по контрольным срокам не выявлено.

В целях совершенствования работы с обращениями граждан в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города, на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о состоянии работы с обращениями граждан в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска (далее - комитет по управлению муниципальным имуществом) согласно приложению.

2. Признать работу с обращениями граждан в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города удовлетворительной.
3. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом С.П.Ситникову:
усилить контроль за качеством и сроками подготовки ответов на обращения граждан, организовать систематическое проведение учебы по делопроизводству с работниками;
осуществлять контроль за выполнением обращений граждан с помощью контрольных карточек, оформляемых в день поступления обращения;
устранить недостатки, допущенные при ведении регистрационных журналов и карточек личного приема граждан. Организовать отдельно от служебного делопроизводство по обращениям граждан;
систематически проводить анализ работы с обращениями граждан с целью улучшения работы в данном направлении;
ежеквартально освещать в средствах массовой информации  наиболее актуальные вопросы, возникающие в соответствующих отраслях, в связи с обращениями граждан, проводить разъяснительную работу с населением по общегородским общественным проблемам, по своему направлению деятельности;
устранить до 01 сентября 2013 года выявленные недостатки, указав принятые меры в докладной записке на имя Главы города Георгиевска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации города С.И. Коровкину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы администрации

города Георгиевска

Ставропольского края                                                                                И.М.Терер